
Contacto

Teléfono +034 983345850
Correo Electrónico 
mesa.contratacion@patrimonionatural.org

Dirección Postal

Cañada Real 306
(47008) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente FPNCYL-20/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-10-2024 a
las 11:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación del Patrimonio Natural de Castilla y León
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pqfl5AKtWYwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución del proyecto de actualización y mejora de la dotación expositiva de la
Casa del Parque Natural las Batuecas-Sierra de Francia (La Alberca-Salamanca), FINANCIADO POR EL
FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL

Servicio de asistencia técnicaDescripción 
Valor estimado del contrato 253.726,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 307.009,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 253.726,8 EUR.

Clasificación CPV
92521100 - Servicios de exposición en museos.
39154000 - Equipamiento de exposición.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
según PCAP
Condiciones según PCAP
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

según PCAP
según PCAP España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pqfl5AKtWYwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 239.771,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 239.771,83 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación CCI 2021ES16RFPR008

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OFINNOVA 3D S.L.
NIF ****1808*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Morena 3
(47009) Valladolid España

Contacto

Teléfono +34 983452798
Correo Electrónico antonio.gutierrez@ofinnova.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 239.771,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 290.123,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato FPNCYL-20/2024
Fecha de Formalización 15/10/2024

Contrato

573620_AF_Dotacion_Batuecas.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/yy
cBRjSlaRLyce1skGvhjLKrbMtFtHjNuyJar7de3puVxhGsPv5ACKKwdBXmMLtP3vqhXzJfElXrKzqrTkxWG1bUnMxTu%2B
e5K5OhZe/HNrfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/10/2024

Motivación

Motivación resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=t83UusJjFDTVG9yDniSJ2pkLzQ7zi99OAH7IRdQFlIsm506QY/tN0avyeyEdUNZ8vyqgA6DbNFld/JanEyesODlIFs/nwvNWfR4YKGRUO4AC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/yycBRjSlaRLyce1skGvhjLKrbMtFtHjNuyJar7de3puVxhGsPv5ACKKwdBXmMLtP3vqhXzJfElXrKzqrTkxWG1bUnMxTu%2Be5K5OhZe/HNrfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/yycBRjSlaRLyce1skGvhjLKrbMtFtHjNuyJar7de3puVxhGsPv5ACKKwdBXmMLtP3vqhXzJfElXrKzqrTkxWG1bUnMxTu%2Be5K5OhZe/HNrfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/yycBRjSlaRLyce1skGvhjLKrbMtFtHjNuyJar7de3puVxhGsPv5ACKKwdBXmMLtP3vqhXzJfElXrKzqrTkxWG1bUnMxTu%2Be5K5OhZe/HNrfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

place

Dirección Postal

apertura sobre 1

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2024 a las 09:00 horas
apertura sobre 1

Contacto

Correo Electrónico 
mesa.contratacion@patrimonionatural.org

Dirección Postal

cañada real 306
(47008) valladolid España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

patrimonio natural

Proceso de Licitación

procedimiento abierto con pluralidad de criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

PLACE

Dirección Postal

Cañada Real 306 (edificio PRAE
(47008) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/06/2024 a las 09:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

PLACE

Dirección Postal

Cañada Real 306 (edificio PRAE
(47008) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

PLACE

Dirección Postal

Cañada Real 306 (edificio PRAE
(47008) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

cañada real 306
(47008) Valladolid España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1 CARACTERÍSTICAS DE LAS SOLUCIONES CONSTRUCTIVAS, DEL DISEÑO GRÁFICO Y DE LOS CONTENIDOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

2 CARACTERÍSTICAS DE LA PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL
: OtrosSubtipo Criterio 



: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

3 SOSTENIBILIDAD Y EFICIENCIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

4 ORGANIGRAMA Y EQUIPO DE TRABAJO, MEDIOS TÉCNICOS Y HUMANOS.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

5 PLANIFICACIÓN Y ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2Ytbui7lbdLi0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/05/2024

Fecha de publicación 22/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:300574-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014413431 |  2024-001099259 | Thu, 17 Oct 2024 11:07:46:773 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116515277480260125232231140524956956367 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2Ytbui7lbdLi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:300574-2024:TEXT:ES:HTML

